
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky MŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

2

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

představujeme Vám první  aktualizovanou verzi nabídkového
katalogu vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje
vzdělávání ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro roky 2024
a 2025. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

METODIK:
Ing. Martina Čaputová

29. 5. 2024, 14:00 - 16:30

 22 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  K O O R D I N Á T O R Y  N A D Á N Í  A  P E D A G O G Y
Z A B Ý V A J Í C Í  S E  P O D P O R O U  N A D Á N Í

3

KVĚTEN
METODICKÉ SETKÁNÍ
KOORDINÁTORŮ
NADÁNÍ MŠ

METODICKÉ SETKÁNÍ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Diagnostika i podpora nadaného dítěte v
předškolním věku může být spojena s
řadou obtíží. Nadané dítě bývá
označováno často jako "problémové",
protože pedagog neidentifikuje jeho
projevy jako symptomy nadání. Na
metodickém setkání se budeme věnovat
typickým projevům nadaných dětí, jak je
správně podpořit a připravit na školní
docházku.

*Lektorka, Mgr. Alena Pokorná, pracuje
jako školní speciální pedagog v
mateřských školách, nadaným dětem se
věnuje více než 10 let a je spoluautorkou
publikace Školní zralost a nadané dítě.

Jedná se o 1 ze série 4 setkání. 

HOST:
Mgr. Alena Pokorná

https://map.ostrava.cz/udalosti/metodicke-setkani-koordinatoru-nadani-ms/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


VZTAH UČITEL 
A ASISTENT
PEDAGOGA

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

16. 9. 2024, 9:30 - 13:30

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  A  A S I S T E N T Y  

Kvalifikace asistenta pedagoga po novele
zákona o pedagogických pracovnících,
základní znalost situace a žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami ve třídě
pro asistenty pedagoga, vymezení
kompetencí mezi učitelem a asistentem
pedagoga, základní pravidla spolupráce,
vztahy mezi učitelem a asistentem
pedagoga, nástroje minimalizace vyhoření
asistentů pedagogů, pracovní doba asistentů
pedagogů, příklady řešení konfliktů mezi
učitelem a asistentem pedagoga, příklady
řešení konfliktů mezi žáky prostřednictvím
asistenta pedagoga.

4

ZÁŘÍ

PaedDr. Dana Zemánková

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/vztah-ucitel/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


FYZIKÁLNÍ POKUSY
V MŠ ANEB CO TO
ASI UDĚLÁ? 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Dana Juchelková

26. 9. 2024, 15:00 - 17:00

 20 osob

Gymnazium Olgy Havlové

P R O  P E D A G O G Y  M Š

5

ZÁŘÍ

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:
Elektrizující odpoledne s pokusy pro
všechny. Od statické elektřiny přes
kuchyni k zapojení obvodů. Co si pod tím
představit? No zase fyziku. Zase zábavu. A
tentokrát opravdu i v kuchyni. Není těsto
jako těsto. Ale nebudeme nic prozrazovat.
Přijďte, vyzkoušejte, rozsviťte. 

ELEKTŘINA NEJEN STATICKÁ

https://map.ostrava.cz/udalosti/fyzikalni-pokusy-v-ms-aneb-co-to-asi-udela-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://elixir-do-skol-online-centrum.webnode.cz/


INTEGRÁLNÍ
LEADERSHIP

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Miroslav Hubatka

23. 10. 2024, 9:30 - 15:30

 30 osob

Magistát města Ostravy

P R O  V E D E N Í  Š K O L

6

ŘÍJEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Seznámení s trochu jiným pohledem na
efektivní vedení Vašich týmů. Vychází více ze
současné situace, společenských změn,
trendů i požadavků na moderní vedení týmů.
Ukážeme, jak optimálně vést, podporovat
případně i řídit svůj tým. Současně i jak
správně delegovat a přenášet
spoluodpovědnost na spolupracovníky.
Zaměření na horizontální i vertikální rovinu
rozvoje i řízení týmů. Jde o to respektovat
individuální rozdíly, talenty a potenciál
každého člena týmu (horizontální) a současně
jej i celý tým posouvat kvalitativně výš
(vertikální rovina). 

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

Dozvíte se: 
Jak aktivně budovat, podporovat a rozvíjet
spolupráci a pozitivní klima v týmu
Jak správně tvořit svoji důvěryhodnost i
respekt ve svém týmu 
Jak optimálně komunikovat situace a
poskytovat zpětnou vazbu
Jak požadovat plnění úkolů a posilovat
spolehlivost jednotlivce i skupin
Jak předcházet konfliktům a náročným
situacím a pokud nastanou, jak je nejlépe
řešit 

https://map.ostrava.cz/udalosti/integralni-leadership/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


FYZIKÁLNÍ POKUSY
V MŠ ANEB CO TO
ASI UDĚLÁ? 

ZÁŘÍŘÍJEN

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Ing. Dana Juchelková

24. 10. 2024, 15:00 - 17:00

 20 osob

Gymnazium Olgy Havlové

P R O  P E D A G O G Y  M Š

7

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

ANOTACE:
Jaké je to světlo, které vidíme a je nějaké,
které nevidíme? Je černá opravdu černá?
Jaké barvy je ten fix? Tak na tyto otázky a
na spoustu dalších budete hledat
odpovědi pomocí jednoduchých pokusů,
které snadno přenesete do svých tříd, ke
svým dětem. Kouknete se taky na svět
přes krasohledy. Zkusíte rozlousknout
zrcátkové hlavolamy a nejen to. Prostě
zase jednou jedno uvolněné odpoledne s
fyzikou.

BAREVNÉ HRÁTKY NEJEN SE
ZRCÁTKY

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://elixir-do-skol-online-centrum.webnode.cz/
https://map.ostrava.cz/udalosti/fyzikalni-pokusy-v-ms-aneb-co-to-asi-udela-3/


 m

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

5. 11. 2024, 13:30 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y

Rozvoj prostorových představ začíná už v
raném předškolním věku, přičemž volbou
vhodných manipulativních činností můžeme
u dítěte vybudovat velmi dobré porozumění
prostoru. Zkušenosti potvrzují, že pokud
začneme včas a budeme postupovat
soustavně, bude dítě relativně dobře
připraveno nejen na vstup do školní
matematiky, ale i na celou svou budoucnost. 
Formou pracovní dílny ukážeme metodiku
práce v Hejného didaktických prostředích
vhodných pro předškolní vzdělávání, příp. nižší
ročníky 1. stupně ZŠ. Ukážeme klíčová místa a
typické obtíže přechodu dětí mezi předškolní
a školní matematikou, budeme diskutovat
možnosti jejich řešení. Činnosti propojíme na
základní teorii související s rozvojem
prostorové představivosti.

Seminář je určen především pro učitele
mateřských škol, případně nižších ročníků 1.
stupně ZŠ. 

8

LISTOPAD
HEJNÉHO METODA - 
ROZVOJ PROSTOROVÝCH
PŘEDSTAV

RNDr. Renáta Zemanová, Ph.D.

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/hejneho-metoda-rozvoj-prostorovych-predstav/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

7. 11. 2024, 13:30 - 17:30

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y

Cílem vzdělávacího programu je poskytnout
informace o pojmech školní zralost a školní
připravenost. Jakými aktivitami v rámci
předškolního vzdělávání posilovat oblasti
školní připravenosti tak, aby bylo dítě dobře
připraveno na zahájení školní docházky -  dílčí
funkce a jejich vliv na budování dovednosti
číst, psát a počítat. Jaké dovednosti v rámci
školní zralosti má mít dítě, aby zvládalo zátěž a
požadavky školského systému - základna,
která umožní tělu zvládat požadavky na
samostatnost, výkonnost, vytrvalost a další tak,
aby pro dítě vstup do života povinností byl
pokud možno co nejpříznivější. 

9

LISTOPAD
JAK PŘIPRAVIT DÍTĚ NA
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍ
DOCHÁZKY

Mgr. Marie Komárová

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/jak-pripravit-dite-na-zahajeni-skolni-dochazky/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


PŘIPRAVUJEME

map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

Aktuální stav školské legislativy 
Práce s robotickými pomůckami v podmínkách MŠ a 1. stupně ZŠ
a mnoho dalších 

10

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVANÍ O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/


ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 
Mgr. Lukáš Látal

27. 11. 2024, 13:00 - 17:00

 20 osob

Magistát města Ostravy

P R O  P R A C O V N Í K Y  V E  V Z D Ě L Á V Á N Í

Seminář je zaměřen na seznámení a prevenci
aktuálních trendů v oblasti rizik internetu, např.  
sharenting, rizikové výzvy, netolismus, sociální
sítě, influenceři, sexting, kyberšikana,
pornografie a další. Jednotlivá témata jsou
prokládána kazuistikami a výzkumy konkrétních
rizik z ČR i dalších států EU. Seminář čerpá z
reálných případů, osobních zkušeností lektora ze
školení dospívajících a praxe škol v řešení
problematiky moderních technologií. Obsah je
vzhledem k rychle se vyvíjející oblasti moderních
technologií doplňován a aktualizován o nové
fenomény. Seznámíte se se základními
informačními weby. Aktivita je vhodná pro
účastníky neznalé problematiky moderních
technologií, důraz je kladen na pozitivní stránku
moderních technologií, jejichž správné využívání
přináší uživatelům přínos. K základnímu
poselství semináře patří zásady jako nestrašit, ale
učit zacházet, nezakazovat, ale společně se
seznamovat a objevovat výhody a klady
moderních technologií a osvojit si zásady
digitálního wellbeingu.

1 0

LISTOPAD
RIZIKA INTERNETU 
A KOMUNIKAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

https://map.ostrava.cz/udalosti/rizika-internetu-a-komunikacnich-technologii/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz

